
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                          A mnoho dalšího ...  
 

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
8. ČÍSLO 

13. ROČNÍKU (2014/2015) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Už od března jezdíme 
na plavecký výcvik do 
trutnovského bazénu. 

V úterý 31. března  
se konalo 

Velikonoční tvořeníčko. 

Vyhráli jsme okrskové 
kolo ve vybíjené a 

postupujeme do okresu. 
 

V pátek 24. dubna jsme měli 
Den Země. 

 

Postoupil jsem do 
celostátního kola  

Astronomické olympiády.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

Na 27. – 30. května je pro žáky 
8.A připraven „Ekologický kurz“. 
Zahájen bude ve středu 27. května 
odjezdem z  náměstí T.G.M. 
v Úpici v 8.00, ukončení je 
plánováno na sobotu 30. května 
(odjezd z Pece cca v 10.00). 

Ubytování je zajištěno na chatě sportovního klubu 
Start Praha v Peci pod Sněžkou, vařit si účastníci 
budou sami. A co je čeká? Horské túry, poznávání 
přírody, ekologická témata.    
Hned první den se vydáme do Modrého a Obřího 
dolu. Následuje nejnáročnější den, v rámci něhož 
zdoláme Obří sedlo a poté se přes Výrovku a 
chalupu Na Rozcestí vydáme zpět do Pece pod 
Sněžkou. Třetí den je zaměřen na oblast Černé 
hory. Poslední den pak bude ve znamení úklidu 
chaty a odjezdu. 

(Věra Nývltová, Martin Dytrych) 

Na čtvrtek 7. května je naplánováno 
fotografování tříd a skupinek žáků. 
Náš „dvorní fotograf“ Miroslav 
Skalický z Pardubic začne se svou 
prací již v 8.00. Postupovat budeme 
jako obvykle od třídy 1.A. 

Cena fotografie třídy: 21 Kč. 
Cena fotografie skupinky žáků: 18 Kč. 
Stejně jako v předešlých letech nabízíme žákům 9. 
ročníku možnost zakoupení fotografie zaměstnanců 
školy.  
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 
pořádá 

ve velkém sálu tělocvičny 
DĚTSKÝ DEN, 
tentokrát na téma: 

„Cvi čím rád“. 
 

Pro mateřské školky: 
čtvrtek 28. 5. 2015 od 9.00, 

pro školáky (1. – 4. ročník naší ZŠ): 
pátek 29. 5. 2015 od 8.00 do 11.30.  

Děti, přijďte si zasoutěžit a užít si legraci. 
Rodiče, přijďte se na své děti podívat. 

Těšíme se na vás! 

Upozornění pro sběrače! 
 

Sběr bylin a pomerančové kůry bude ukončen  
v pátek 29. května! 

 

Sběr druhotných surovin (papíru, plastových 
lahví, plastových kelímků, plastových a kovových 

víček, baterií, atd.) bude ukončen v pátek 
12. června.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Poslední březnový den patřil na Základní škole Bratří Čapků velikonočnímu tvoření. 
Sehraný tým učitelek prvního stupně připravil pro téměř stovku dětí a rodičů vedle klasického zdobení 
perníčků, či malování vajec voskem, krásné dekorace z papíru, březových proutků, peříček a drátků. Díky 
manželům Peterovým nechyběly ani proutky vrbové, ze kterých si malí i ti velcí mohli s panem Frýbou uplést i 
dvoumetrovou pomlázku. 
Děkujeme všem, kteří se zapojili a pomohli. Paní Světle Holmanové, Jitce Pulkrábkové z druhého stupně, za 
školní jídelnu paní Janě Voleské a samozřejmě i všem pomocníkům z řad dětí. 

(Daniela Mikešová) 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

 

V rámci seznamování se s velikonočními tradicemi navštívili žáci 4. A  kostel svatého Jakuba Většího, kde se dětem 
věnoval úpický pan farář. Návštěva zanechala v dětech velký dojem, což potvrzuje příspěvek Markétky 
Vaculovičové: 
Ve středu 1. dubna šla 4. A do kostela, popovídat si s panem farářem o Velikonocích. Apríl! Ne, to apríl nebyl, ty 
popleto! Snad to popleta pochopí a my jdeme zase zpět ke 4. A. 
Šli jsme ze školy do kostela sv. Jakuba a u postranního vchodu nás přivítal pán farář. Ukázal nám oltář a všechny 
podrobnosti o něm, například že dříve seděli bohatí lidé, kteří podporovali církev, napravo od knězů a knězi dříve 
stáli čelem vzad lidem. 
Potom nám ukázal varhany, a mohli jsme si na ně zkusit zahrát. Měly krásný zvuk. Pan farář nám potom ještě 
ukázal čtrnáct obrázků Ježíšovy cesty. Ukázal nám i sochu paní Marie, ale co se všem líbilo nejvíc – velikánský 
obraz svatého Jakuba. Mohli jsme si také zkusit zazvonit na zvonky, které se používali dříve k tomu, aby lidé věděli, 
kdy mají pokleknout. Zvonky museli používat proto, že ti bohatí, podporující církev, mluvili s kněžími latinsky, 
čemuž ostatní nerozuměli, protože latinsky neuměli. 
Nakonec nám pán farář vyprávěl vše o Velikonocích, že křesťané oslavují Velikonoce proto, že Ježíš vstal z 
mrtvých, neboli zmrtvýchvstání. Vajíčka byla symbolem nového života a plodnosti. 
Dozvěděli jsme se hodně věcí, a chtěli bychom poděkovat panu faráři za jeho poutavé vypravování a volný čas! 

(Daniela Mikešová) 

U příležitosti 70. výročí konce druhé světové války seznámil pan Josef Cabadaj, amatérský historik a bývalý 
tajemník místního městského úřadu, žáky 9.A s průběhem a zejména závěrem největšího světového konfliktu 
v našem regionu. Největší prostor věnoval válečné historii lánské školy, kde byli na kariéru připravováni budoucí 
členové SS, a posledním dnům druhé světové války, které na Úpicku probíhaly velmi bouřlivě a bohužel se neobešly 
bez krveprolití. Pan Cabadaj naše deváťáky stručně seznámil i s průběhem svého bádání a obtížným sháněním 
dobových materiálů a ukázal jim řadu unikátních dobových fotografií. Naši žáci byli překvapeni, že i Úpici válka 
citelně zasáhla a že zde docházelo k použití zbraní i vraždění lidí a shodli se, že jsou velmi rádi, že žijí v období 
dostatku a míru. Děkuji panu Cabadajovi za ochotu a čas a panu učiteli Beránkovi za pomoc s organizací přednášky.  

(Renata Kafková) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stejně jako v minulých letech, tak i v letošním roce jsme se jako škola zúčastnili veřejné sbírky na podporu 
chovu koní. Chovem se zabývá občanské sdružení CPK – CHRPA se sídlem v Rokytně nedaleko Pardubic. 
Jejich cílem je chov a výcvik koní pro ústavy a léčebny v celé České republice, kde se léčí nejrůznější zdravotní 
problémy prostřednictvím jízdy na koni – tzv. hiporehabilitací.  
Vlastní sbírka proběhla formou prodeje velké „čtyřlístkové“ POHLEDNICE  s motivem koní. Zakoupením 
těchto pohlednic přispěla řada žáků i učitelů naší školy k nákupu a chovu koní, k budování výcvikového areálu 
a posloužili tím dobré věci. A kolik že jsme nakonec vybrali? Na konto veřejné sbírky bylo zasláno 840, – Kč. 
Nezbývá, než všem dobrovolným „dárcům“ upřímně poděkovat a věřím, že se této sbírky příští rok opět 
zúčastníme. 

(Jaromír Beránek) 
 

Třetí dubnový týden, tj.od 13. do 17. dubna 2015, probíhalo druhé kolo soutěže ve sběru tetrapaků. Obaly od džusů, 
mléka apod. nakonec odevzdalo celkem 17 žáků z prvního i druhého stupně.  
Nejvíce obalů nasbírala a celkovou vítězkou se stala Johanka Cachová z 5.A. Další pomyslné medailové pozice 
obsadili druhý Lukáš Pecháček a třetí Ondřej Vašata, oba ze 2.A. Pořadí na dalších místech můžete zhlédnout 
v níže uvedené tabulce.  
Děkuji všem, kteří se soutěže zúčastnili a přinesli jakýkoliv počet obalů. Další soutěž ve sběru tetrapaků proběhne na 
začátku dalšího školního roku, tj. na podzim 2015. 

(Šárka Kratochvílová) 
 

Pořadí sběračů: 
1. Johanka Cachová (5.A) 1 922 ks 
2. Lukáš Pecháček (2.A) 1 003 ks 
3. Ondřej Vašata (2.A)    733 ks 
4. Miroslav Gabčan (5.A)    627 ks 
5. Veronika Nyklíčková (3.A)    416 ks 
6. Vojtěch Synáč (1.A)    373 ks 
7. Tomáš Kuťák (5.A)    360 ks 
8. Dominik Manych (2.A)    314 ks 
9. Renata Galuščáková (8.A)    166 ks 
10. Matěj Endlich (1.B)    118 ks 
11. Jan Hruška (4.B)      90 ks 
12. Zdeněk Pastorčák (4.B)      75 ks 
13. Michal Hájek (2.B)      40 ks 
14. Jan Benko (1.A)      30 ks 
15. – 16. Adam Havel (1.A)      29 ks 
 Petra Havlová (3.A)      29 ks 
17. Sandra Scholzová (2.A)        5 ks 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý 14. dubna bylo ukončeno Korespondenční kolo Astronomické olympiády kategorie G-H a kategorie E-F, 
soutěže pořádané Českou astronomickou společností. Zadání úloh si vyzvedlo v kategorii E-F 12 žáků a v kategorii 
G-H 5 žáků postupujících ze školního kola.  
Úlohy tohoto kola byly zajímavé. Žáci řešili teoretické i praktické úlohy spojené s vlastním pozorováním noční 
oblohy. Využívali možnosti konzultace s učitelem, s pracovníky hvězdárny, s rodiči. Hledali informace v literatuře i  
na internetu. Počítali i úlohy pro žáky základní školy značně náročné.  
Součástí soutěže bylo elektronické řešení testu ze znalostí astronomie. Musím konstatovat, že ne vždy se jednalo o 
základní znalosti tohoto oboru.  Již na základě tohoto testu převážná část soutěžících svoje úsilí vzdala.  
V kategorii G-H naše škola má dvě úspěšné řešitelky. Anna Skřivánková se umístila na pěkném 4. místě a Anna 
Marie Řeháková na 8. místě.  
V kategorii E-F byli v řešení úspěšní tři žáci, Anna Šimková, Renata Galuščáková na pěkném 6. místě a Vít 
Levinský na 1. místě!  Nestor této soutěže Vít Levinský postupuje do finále, které proběhne v pátek 22. 5. 2015 na 
Akademii věd ČR v Praze. Všichni budeme držet Víťovi pěsti.  
Děkuji všem, kteří se pokusili řešit korespondenční kolo, a všem úspěšným řešitelům blahopřeji a děkuji za 
reprezentaci školy. Děkuji i pracovníkům Hvězdárny v Úpici za pomoc řešitelům.   

(Věra Nývltová) 
 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V letadle se ptá letuška cestujících na palubě letadla, zda mezi nimi není doktor. Jeden pasažér vstane a potvrdí, že 
je doktor a odejde s letuškou do pilotní kabiny. Po krátké chvilce doktor vyjde a ptá se: „Není tu nějaký pilot?“  
 

Přijde Pepíček domů a dědeček se ho ptá: „Tak co jste se dnes ve škole naučili?“ „Dnes k nám přišli hasiči a řekli 
nám, že když budeme potřebovat pomoc, tak máme zavolat 150.“ „To je divné. My jsme se učili volat HOŘÍ a vy se 
učíte volat 150?“  
 

Princ jel na lov a ztratil se. Po dvou hodinách potká žábu a ta povídá: „Polib mě, princi.“ A princ na to: 
„Nepolíbím.“ Ale žába se nedá tak snadno odbýt: „Polib mě a něco dostaneš.“ Princ si myslí, že je to zakletá 
princezna a políbí ji. Když se nic neděje, tak se zeptá: „A co dostanu?“ A žába na to: „Ekzém!“  
 

Pepíček přijde domů a říká mamince: „Mami, mám pro tebe jednu dobrou a jednu špatnou zprávu, kterou chceš 
slyšet první?“ Maminka: „Tak třeba tu dobrou.“ Pepíček: „Dostal jsem jedničku z diktátu.“ Maminka: „No vidíš a ta 
špatná?“ Pepíček: „Není to pravda.“  
 
 
 

Sedí dva blázni v blázinci na pokoji a ten jeden svítí baterkou na stěnu a povídá: „Že po tom světle nevylezeš 
nahoru.“ „To určitě, ty zhasneš a já spadnu.“  
 

Bůh svolal zástupce Česka, Ruska a Číny. 
Čechovi Bůh řekl: „Vy Čechové moc pijete pivo, do měsíce to zlepšete nebo zmáčknu toto červené tlačítko a 
vymažu tak vaši zemi.“ 
Rusovi Bůh řekl: „Máte mizernou politiku, jestli to do měsíce nezlepšíte, zmáčknu červené tlačítko a vymažu tak 
vaši zemi.“ 
A Číňanovi řekl: „Vy vyrábíte strašný šmejdy, jestli to nezlepšíte, do měsíce zmáčknu červené tlačítko a vymažu 
vaši zemi.“ 
Po měsíci opět přišli tři zástupci zemí. 
Čechovi Bůh řekl: „Vy už to pivo tak nepijete.“ 
Rusovi Bůh řekl: „Ta vaše politika je taky už lepší.“ 
A Číňanovi řekl: „Vy vyrábíte pořád strašný šmejdy.“  
Zmáčkl červené tlačítko a nic se nestalo, zmáčkl podruhé, nic se nestalo. Ze strany se podíval na tlačítko a spatřil 
nápis Made in China.  
 

„V čera jsem měl závěrečnou jízdu na řidičák.“ „A jak to dopadlo?“ „ To nevím, komisař je stále v nemocnici.“  
 

„M ůžeš mi říct, kolik roků je tvé přítelkyni?“ „Je jí 45.“ „Cože? Ty blázne, to by mohla být tvoje máma.“ „Jo, jo, to 
by mohla, ale je tvoje.“  
 

Student skládá zkoušky. Profesor se ptá: „Co nejvíc způsobuje pocení u člověka?“ „No, nejvíc asi Vaše otázky,“ 
odpovídá student.  
 

Víte, proč blondýna otvírá jogurt v obchodě? Protože tam je napsáno: ZDE OTEVŘÍT.  
 

„Pepo, máte lžíci na boty?“ „My boty nejíme...“  
 

(Jiří Šťovíček) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 

Na počest věhlasného matematika se i letos konala známá soutěž pod názvem Pythagoriáda. Ve školním kole bylo 
zadáno 15 příkladů, které vyžadovaly především logické myšlení. V 5.A se ho zúčastnilo 16 žáků. Nejúspěšnějšími  
byly Johanka Cachová a Evelína Polová, které tak zopakovaly své úspěchy z matematické olympiády. Obě zřejmě 
postoupí i do okresního kola. A třeba se dočkáme tak hezkého umístění jako v případě Evelínky, která v okresním 
kole Matematické olympiády obsadila skvělé 3. místo. 
Ostatním účastníkům děkuji za snahu a doufám, že to nebyla poslední matematická soutěž, které se zúčastnili. 

 (Martin Dytrych) 
 

Výsledky školního kola  
 

1. Johanka Cachová  9 b. 
2. Evelína Polová 7 b. 
3. Leona Kubasová 5 b. 
4. Daniela Mikešová 4 b. 
5. – 6. Kristýna Jakubčaninová 3 b. 
 Veronika Koperová 3 b. 
7. – 10. Miroslav Gabčan 2 b. 
 Veronika Hlavicová 2 b. 
 Jaromír Jansa 2 b. 
 Matyáš Lacko 2 b. 
11. – 13. Michaela Holanová 1 b. 
 Tomáš Kuťák 1 b. 
 Lucie Mlýnková 1 b. 
14. – 16. Daniel Benko 0 b. 
 Antonín Oláh 0 b. 
 Filip Turek 0 b. 
 

Čtvrtek 16. dubna se pro 1.B stal čtvrtkem hudebním. Celý den jsme zahájili u interaktivní tabule krátkým 
loutkovým videem o dirigentovi Skobinim a o hudebních nástrojích v orchestru. Pak jsme k obrázkům přiřazovali 
názvy nástrojů. Abychom nepřišli ani o každodenní čtení, psaní a počítání, připravila pro nás paní učitelka hudební 
pracovní listy – trénovali jsme psaní hudebních nástrojů, četli jsme o Míše, která nemá kamarády, protože pořád 
cvičí na klavír. Té samé Míše jsme pomáhali skládat názvy nástrojů a přiřazovat je k obrázkům. Pak nás také čekala 
omalovánka s oživlými nástroji, kterou jsme museli vybarvovat podle vypočítaných příkladů. Společně s Dádou 
Patrasovou jsme si zazpívali písničku Z nás bude kapela a předváděli jsme nástroje, o kterých se zrovna zpívalo. 
Poslední hodinu nás zajímalo, co nám předvede David K. a Verunka. David se už učí hrát na kytaru, Verunka zase 
hraje na piano. Oba nám předvedli, co o svém nástroji vědí a co už se na něj naučili zahrát. Za jejich vystoupení je 
čekal zasloužený potlesk. Potom jsme si ještě prohlédli nástroje, které donesla Sára a Kačka. Ve zbývajícím čase 
jsme si všichni vyzkoušeli některé z bicích nástrojů, kterých měla paní učitelka nachystanou celou bednu. 

(Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
   
  
 

   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V březnu začali naši nejmenší žáci jezdit na plavecký výcvik. Letos jsme do programu zařadili nejen žáky 1 a 2. 
ročníku, ale také třeťáky. A tak jsme je museli rozdělit do dvou skupin. Je jich totiž víc než sto. Jedna skupina jezdí 
v úterý, druhá ve středu.  
V samotném bazénu jsou děti rozděleni podle „výkonnosti“. Trénují tak vše dle potřeby, a to od překonání strachu 
z vody až po pilování plaveckých způsobů. 

(Martin Dytrych) 



 
IN THE BATHROOM - v koupelně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 stránku připravila Silvie Žďárská 

PUZZLE 1 
        

      

       

      

 
G 

 

     

1. SPRCHA, 2. MÝDLO, 3. ZRCADLO, 
4. UMYVADLO, 6. RUČNÍK 
TAJENKA: __  __  __  __  __  __ 
  (houba) 

  

Describe the picture - doplň popis obrázku (obrázek si vybarvi) 
 
 

                  
 TOILET, SHOWER, BATH, MIRROR, TOWEL, TAP, SOAP, BASIN, MAT, FLOOR 

PUZZLE 2 

      vana 

      kohoutek 

      ručník 

      sprcha 

      zrcadlo 

      mýdlo 

      umyvadlo 

      houba 
 

TAJENKA: __  __  __  __  __  __ __  __ 
  (župan) Soutěž o nejzdatnějšího 

anglického křížovkáře pro žáky 5. 
ročníku 

Termín: pondělí 4. května 2015 
Místo: učebna 5.A od 14:00 
 

Soutěž o nejzdatnějšího 
anglického osmisměrkáře pro žáky 

6. ročníku 
Termín: čtvrtek 7. května 2015 
Místo: učebna 5.A od 14:00 
 

n
áp

o
v
ěd

a:
  
sh

o
w

er
-s

p
rc

h
a,

 t
ap

-k
o

h
o

u
te

k
, 
m

ir
ro

r-
zr

ca
d

lo
,b

as
in

-

u
m

yv
ad

lo
, 
  

 m
at

-r
o

h
o

ž,
fl

o
o

r-
p

o
d

la
h

a,
b

at
h

-v
an

a,
to

w
el

-r
u
čn

ík
,s

o
ap

-

m
ýd

lo
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Více než 2,7 miliónu korun získala Základní škola 
Bratří Čapků z Evropského sociálního fondu na 
grantový projekt „Počítačem podporovaná příprava 
žáků na vyučování“. Po 26 měsících usilovné práce byl 
nyní projekt ukončen a zanechal škole mnoho 
pozitivních přínosů. Žáci naší školy mají například na 
portálu Moodle k dispozici na procvičení 660 e-
learningových materiálů z matematiky, českého jazyka, 
člověka a jeho světa a anglického jazyka, které byly 
vypracovány učiteli naší školy. A velmi přínosný pro 
školu byl projekt i z materiálního hlediska. Za 
projektové peníze škola vybavila lavicemi a židlemi 
dvě učebny, nainstalovala bezdrátové připojení 
k internetu a především zakoupila 30 notebooků, 
z nichž některé jsou využívány učiteli a zbývající slouží 
pro potřeby žáků.  
Chtěl bych tímto poděkovat všem zaměstnancům i externím pracovníkům, kteří se podíleli na zdárném 
průběhu celého projektu. Naše škola je však i nadále velmi aktivní při čerpání peněz z evropských fondů. 
V současné době jsme v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost zapojeni v projektu 
„Zvyšování kvality ve vzdělávání“ a během května chceme podat žádost na finanční dotaci zaměřenou na 
rozvoj čtenářské gramotnosti a výuky cizích jazyků. 

(Martin Zakouřil) 
 

Aneb reklama ve staré Úpici, bylo další téma výstavy, za kterou se vydala třída 4. A do našeho muzea. Kolektiv 
pracovníků muzea si dal opět velkou práci s přípravou a jako vždy překvapil neokoukanými nápady na oživení. 
Škoda, že si více Úpičáků nenajde čas k návštěvě. Jak se výstava líbila dětem? 
Nejvíce mě zaujaly plakáty PLESOVÉ OBDOBÍ JINDŘICH SMUTNÝ a ZORA DĚTSKÁ ČOKOLÁDA VAŠE 
MLSÁNÍČKO. Některé reklamy byly na sklíčkách, jiné na kuželech a další na zdech. Většinou byly z Úpice a 
okolí, ale našly se i plakáty z Jaroměře, Hradce Králové, Prahy, Kolína či Kostelce nad Orlicí. Byla to zajímavá 
výstava. Těším se na další.  (Julie Menšíková) 
V muzeu byla výstava reklam z dávných dob.. Byly tam i německé reklamy. Dozvěděla jsem se, že když bych dřív 
udělala pár kroků od radečského koupaliště, byla bych v Německu. To mě překvapilo. (Vanesa Neureiterová) 
Jsou tu staré reklamy dokonce až přes sto let. Je tady i pár lahví od vína (starých). Vystaveno je 466 reklam. Zjistil 
jsem, že existuje černé nádobí. Na jedné reklamě byl i čáp s brýlemi. Udivilo mě, že už zhruba před sto lety byly 
šumivé bonbony. Zaujala mě reklama KAREL VRÁNA. Možná to byl můj předek. (Petr Vrána) 

(Daniela Mikešová) 
 



        
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

Den Země je ekologicky motivovaný významný den, upozorňující lidi na dopady ničení životního prostředí. A 
protože ekologie je jednou z priorit naší školy, mají akce organizované k tomuto dni u nás již dlouholetou 
tradici.  Takto ho prožily třídy 1. stupně: 

Žáci 1. A 1.B a 2.B vyrazili po svačině do přírody. 
Jejich cílem bylo vyčistit les směrem k Velbabě od 
odpadků, které tam  nepatří.Velkou pochvalu zaslouží 
Kuba Kryl, který většinu cesty sám vlekl obrovský 
smotek nalezených plastových pásků. Než se žáčci 
vydali ven, plnili s paní učitelkou různé ekologické 
úkoly, týkající se třídění odpadu. 

Třídy 3.A a 3.B si udělaly výlet do Zálesí, odkud se děti vracely pěšky přes Kvíčalu. Nechybělo ani opékání  
buřtíků. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zážitky čvrťáků popsala Markéta Vaculovičová: 
V pátek 24.dubna šla 4.A sbírat odpadky, protože byl Den Země. Pětkrát pět je dvacet pět a my jdeme zase zpět, 
kam asi? Do 4. A! Vyrazili jsme s paní učitelkou ráno v osm a šli jsme směrem na Kvíčalu. Cestou jsme sbírali 
odpadky, a řeknu vám, že jich bylo dost, takže se snažte je v lese neodhazovat, ať vše skončí v popelnici! Nahoře 
jsme čekali na 4.B a schovali jsme se jim. Když nás všechny našli, opekli jsme si na ohýnku buřt a zahráli míčový 
zápas. Nakonec jsme vyhodnotili, kdo má nejvíce odpadků. Potom jsme vše roztřídili do jednotlivých kontejnerů. 

Již tradičně vysíláme na Den Země jednu třídu na pomoc při úklidu ZOO ve Dvoře Králové nad Labem. V letošním 
roce se jednalo o 5.A. Její žáci se tam vydali pod vedením paní učitelky Žďárské a pana učitele Beránka v pátek 24. 
dubna. Za úkol dostali vyhrabat staré listí z pod stromů a keřů a zamést uličky. To vše v prostoru kolem budovy 
ředitelství a u plameňáků. Za jejich výborně odvedenou práci jim byla odměnou prohlídka ZOO zdarma. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dělostřelecká tvrz Dobrošov je tvrz, která byla budována v 
důsledku zvolení  Adolfa Hitlera kancléřem v Německu. 
Patřila mezi páteř obrany severní hranice Československa. 
Byla situována u stejnojmenné vsi Dobrošov, která leží 
mezi Náchodem a Českou Čermnou, západně od kóty 622 
Dobrošov. Od roku 1968  je v pevnosti expozice 
československého opevnění.  
Tvrz nebyla dokončena. Její stavba byla zahájena v 
září 1937. V plánu bylo postavit dva pěchotní sruby, 
dva dělostřelecké sruby, jednu dělostřeleckou otočnou věž, 
minometnou otočnou věž a vchodový objekt. 
 

Kterým směrem musíte  z Úpice jet, abyste dojeli co nejkratší cestou k pevnosti Dobrošov? 
a) směrem na Trutnov b) směrem na Hořičky 
c) směrem na Náchod d) směrem na Hajnici 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Dobro%C5%A1ov, Anita Čapková a Eliška Mesnerová) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato fotografie je z akce s názvem: 
a) Tábor školní družiny 
b) Školička nanečisto 
c) Sportovní dopoledne  
d) Dětský den  
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová a Anita Čapková) 
 

 
 
  

Nápovědy: 
Byl to římskokatolický  
kněz, českým středověký 
náboženský myslitel, 
vysokoškolský 
pedagog, reformátor  
a kazatel.  
V roce 1415 ho za jeho 
názory upálili. 
 

 
Důležitou osobností dějin je: 
a) Jan Hus 
b) Martin Staník 
c) Karel IV. 
d) Karel Čapek 
 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová a Anita Čapková) 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rychlá souhra, dobrý pohyb, většinou přesná 
střelba. To všechno zdobilo naše reprezentanty a 
reprezentantky v okrskovém kole ve vybíjené 2.-
3. tříd, které se v naší tělocvičně uskutečnilo 
v úterý 31. března 2015. 
Naši kluci a dívky podávali po celý turnaj 
výborný výkon. Všechny zápasy byly, dá se říci, 
v naší režii. Pokud se nám moc nepovedl první 
poločas, dokázali jsme to vynahradit v poločase 
druhém, a tím nedali soupeři šanci. Po loňském 
druhé místě jsme tak letos opět získali putovní 
pohár a navázali na výborné výkony starších dívek 
a chlapců ze 4. a 5. ročníku. 
Naši školu reprezentovali: 
Hofman Lukáš, Kubasová Sabina, Luštincová 
Natali, Mlýnek Jonáš Josef, Novotný Filip, Petera 
Vojtěch, Vylíčilová Viktorie (všichni 3.A), Černý 
Jakub, Drejsl Sebastien, Ludvíková Natálie, 
Seidlová Julie, Zajacová Marina (všichni 3.B) 

(Šárka Kratochvílová) 
 

Ve čtvrtek 23. dubna šla třída 4.A do hotelu Beránek, aby se podívala na projekci filmů JEDEN SVĚT – projekt 
humanitární organizace Člověk v tísni. Tyto filmy byly o lidských právech. 
První film se jmenoval Merlin se už do školy nebojí. 
Byl to film o chlapci s nemocí jménem autismus. Merlin nechodil do školy, učil se doma. Maminka mu chtěla 
pomoci, aby se lépe vzdělával, a proto ho přihlásila na Webcare. Mohl tak mluvit přes kameru ve škole, je to 
podobné jako Skype. Bohužel ho to ale nebavilo. Vždy měl deprese, když na něj učitelka řvala: ,,Soustřeďte se na 
látku!“. Proto měl radši domácí školu, ale maminka to nezvládala. Potom se našla taková škola, právě pro děti s 
autismem. Nikdo na ně neřval a když byl přetížený, mohl si jít na chvíli ven. Celý příběh byl tedy o tom, že i děti s 
autismem mají šanci na vzdělání. 
Druhý film se jmenoval  Nora zpívá pro Sýrii. 
Byl to film o děvčeti jménem Nora. Ta s rodiči musela uprchnout ze Sýrie kvůli občanské válce. Měla kočku, ale tu 
nezachránili. Teď žijí v Jordánsku a jsou tam šťastni. Má početnou rodinu – Otce, matku, 4 bratry a 2 sestry. Zbyla 
jim na to hrozná vzpomínka, když na jejich dům spadla obrovská bomba. Tento film byl o syrské rodině, která 
musela uprchnout kvůli válce. 
Třetí a poslední film se jmenoval  První klučičí Aquabella 
Byl to film o chlapci, který chtěl být Aquabellou. Přijali ho, cvičil a šel na zkoušky. Uspěl! Dokonce se dostal i na 
mistrovství světa v roce 2015. 
Děkujeme za možnost podívat se na filmy o dětech, které mají jiný život, než my, hotelu Beránek za 
poskytnutí prostor a paní Evičce Hrubé, že vše připravila!  

(Markéta Vaculovičová, 4. A) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pondělí 13. dubna se naše tělocvična stala dějištěm okrskového kola ve vybíjené šestých ročníků. Naši kluci 
nastupovali do zápasů s motivací zvítězit. V prvním utkání ale dělali některé chyby, které potom museli napravovat. 
Přesto se jim podařilo neúplný tým gymnázia porazit. Ve druhém zápase proti ZŠ Malé Svatoňovice se naše hra o 
poznání zlepšila a utkání bylo pro naše kluky dobrou přípravou na těžší duely. I v tomto zápase jsme zvítězili. ZŠ 
Lány byla naším třetím soupeřem. Tady již bylo těžší zvítězit. Klukům se to po dobrém výkonu povedlo také. 
Posledním naším soupeřem byla ZŠ Rtyně. Bylo to vlastně finále celého turnaje, kdy se střetla dvě doposud 
neporažená družstva.  Chlapci našeho týmu šli do utkání hladoví po vítězství. Také jsme částečně změnili taktiku 
hry. Kluci hráli opravdu důsledně téměř bez chyb, což bylo korunováno celkovým vítězstvím. Za předvedenou hru 
a disciplínu klukům děkuji a blahopřeji k vítězství a postupu do okresního kola. 

(Václav Král) 
 

V pondělí, 13.dubna 2015, se v naší tělocvičně odehrálo okrskové kolo ve vybíjené žáků a žákyň 6.ročníku. 
Děvčata svůj turnaj zahájila ve 13.00. Kvalita celého turnaje byla do značné míry ovlivněna nedostatkem žákyň 
v daném ročníku, neboť  hned čtyři týmy z  pěti zúčastněných nenastoupily v plném počtu. 
Naše barvy hájilo sedm dívek. I přes tento počet jsme měli velké šance na úspěch, neboť se jednalo o jádro mužstva, 
které v loňském roce reprezentovalo školu na krajském kole v Ústí nad Orlicí. První zápas s místním gymnáziem 
jsme jasně vyhráli (i díky tomu, že gymnázium hrálo pouze ve čtyřech), stejně jako druhý zápas s Malými 
Svatoňovicemi. Ve třetím zápase jsme narazili na jediný tým, který byl v plném počtu – ZŠ Úpice-Lány. I přes 
handicap tří vybitých hráček na začátku každého poločasu jsme se soupeřem drželi vyrovnaný krok a jen díky 
dvěma zbytečným chybám na naší straně nakonec prohráli pouze o jeden život. Tato porážka nakonec znamenala 
celkové druhé místo v turnaji, protože v posledním zápase se ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší jsme opět potvrdili 
svoje kvality a zvítězili. 
Děkuji všem holkám, které se na tomto úspěchu podílely. Za snahu, bojovnost a v některých případech i za 
trpělivost. 

(Šárka Kratochvílová) 

Chlapci si svým prvenstvím vybojovali 
účast na okresním kole. To se bude konat 
ve čtvrtek 30. dubna v Trutnově. 
Budeme jim samozřejmě držet pěsti. 
Bylo by moc pěkné, kdyby se jim 
podařilo postoupit do krajského kola. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pondělí 20. dubna šla 4.A na exkurzi do Juty. 20.! Druhé 
dubnové kulatiny! Ale zpět ke 4.A – Když jsme přišli k 
vchodu, pan Vlaha nás přivítal. U jedné paní u vchodu  jsme 
si mohli odložit bundy a když jsme si je uložili, šli jsme 
dál… Pan Vlaha nám ukázal nástěnku, na které byly 
podrobnosti o tom, co vyrábějí. Např. že vyrábějí agrotextilie 
zvané Agrojutex. Potom nás zavedl do opravdu rušného 
místa. Stroje tam tkaly ty agrotextilie, ale vydávaly přitom 
hrozný rámus. Viděli jsme tam dvě paní, co „česaly“ nitě, 
aby byly rovné. Potom jsme viděli, že když je stroje učešou, 
jak je ještě za tepla řežou na půlku a odřezávají roztřepené 
konce. Dál jsme viděli vyrábět folii z kuliček, které vypadají 
jako perly. Ty se rozdrtí a z té hmoty se potom vyrobí folie. 
Potom jsme se šli podívat, jak se agrotextilie balí. Velká role 
agrotextilie se napojí na přístroj, pán vezme asi tři metry 
vysokou ruličku a nasadí jí tam. Na dotykovém přístroji to 
obsluha zapne a stroj přiklopí na ruličku tři válce. Rulička se 
roztočí a navíjí agrotextilii. Pak to odjede do takové buňky a 
tam se role zabalí. Zabalenou a navinutou agrotextilii potom 
vezme jeřáb a dá jí na hromádku. Nakonec nám pán ukázal 
přádelnu drefu. Tam jsme viděli vyrábět provázky do filtrů. 
Byl tam celkově velký hluk, ale za exkurzi to URČITĚ stálo! 

(Markéta Vaculovičová, 4.A) 
 

Dne 20. dubna vyrazila naše třída 4. B na exkurzi 
do Juty v Úpici. Vešli jsme prosklenou halou. 
Procházeli jsme mezi různými kovy, potom jsme 
vešli do tkalcovny, kde byly velké hlučné stroje. 
Ukázali nám, jak se vyrábí tkaniny na výrobu 
koberců a umělých trávníků. Jelikož tam byl velký 
hluk, dali nám špunty do uší. Nejvíce nás zaujalo, 
že nikdy nezbydou žádné zbytky. Projel kolem 
nás stroj jménem Desta. Dále nám ukázali stroj, 
který odmotá tkaninu po 100 m a po té vloží na 
pás, který jej odveze do stroje, který jej obalí do 
igelitové fólie a odnese na paletu. Balíky byly 
těžké a dříve je pracovníci museli odnášet ručně. 
Proto je tento stroj velice užitečný. Dále jsme 
pokračovali do přádelny. Když jsme přišli, viděli 
jsme stroje, které vyráběly deky z materiálu 
jménem stříž. Stroj, který deky vyrábí, se jmenuje 
Temapa. Exkurze se nám moc líbila, byla moc 
zajímavá a poučná. 
(Michaela Horáková, Adéla Roženská, Tereza 
Pátrová, Agáta Hebká a Jan Hruška – všichni 4.B) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Mezi šelmy nepatří: 
 a) kuna b) jezevec c) veverka d) kočka 
 
2) Mezi památky UNESCO nepatří: 
 a) Český Krumlov b) Telč c) Hradec Králové d) Kroměříž 
 
3) Krakonoš z Krkonošských pohádek má za pomocníka: 
 a) lišku b) zajíce c) sojku d) vránu 
 
4) Ovzduší se cizím slovem nazývá: 
 a) biosféra b) atmosféra c) pedosféra d) geosféra 
 
5) Jakou barvu mají na mapách nížiny? 
 a) modrou b) žlutou c) zelenou d) hnědou  
 
6) S kolika státy sousedí Česká republika? 
 a) se třemi b) se čtyřmi c) s pěti d) se šesti 
 
7) Jaký je anglický ekvivalent pro jméno Jiří?  
 a) John b) Jack c) George d) Gregory 
 
8) Na obrázku je: 
 
 a)   Miley Cyrus  
 
 b)   Emma Watson  
 
 c)   Pheobe Tonkin  
 
 d)   Keira Knightley 
 
9) Co je to brojler? 
 a) kur domácí b) ohřívač vody c) pes d) rádio 
 
10) Původní jméno Karla IV. bylo: 
 a) Jiří b) Karel c)  Vojtěch d) Václav 
 
11)  Hovoříme-li o „sešívaných“, máme na mysli: 
 a) přikrývky b) fotbalisty Slavie  c) poznámkové sešity d) míče 
 
12) Co je to Persil? 
 a) prací prášek b) voda c) mýdlo d) pivo 
 
13) Které písmeno chybí ve slově m__šička? 
 a) i b) y c) í d) ý 
 
14) Programové vybavení počítače se nazývá: 
 a) Microsoft b) software c) hardware d) freeware 
 
15) Který nástroj nepatří mezi smyčcové nástroje? 
 a) viola b) housle c) kytara d) kontrabas 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
  
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 17. 4. 2015) 

1. 3.B 185,53 kg/žáka Natálie Košková 2 400,0 kg 
2. 5.A 159,92 kg/žáka Evelína Polová 2 690,0 kg 
3. 2.A 136,26 kg/žáka Anna Písaříková 1 500,0 kg 
4. 1.B 93,74 kg/žáka Adriana Davidová  1 180,0 kg 
5. 4.A 67,05 kg/žáka Petr Vrána 941,0 kg 
6. 2.B 64,95 kg/žáka Adam Marič 860,0 kg 
7. 4.B 60,83 kg/žáka Agáta Hebká  538,0 kg 
8. 7.A 59,25 kg/žáka Anna Skřivánková 577,0 kg 
9. 1.A 59,25 kg/žáka Samuel Vít  348,0 kg 

10. 3.A 54,58 kg/žáka Veronika Nyklíčková  640,0 kg 
11. 8.A 31,13 kg/žáka Andrea Čudková  390,0 kg 
12. 6.A 30,19 kg/žáka Milan Ševc 634,0 kg 
13. 9.A 24,45 kg/žáka Lukáš Čudka 390,0 kg 
14.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 23 087,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 79,61 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 17 741,0 kg s průměrem 65,71 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
28 141 vybitých baterií (k 25.4. 2014 to bylo 25.880).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Evelína Polová (5.A)  2 690,0 kg 
Natálie Košková (3.B)  2 400,0 kg 
Anna Písaříková (2.A)  1 500,0 kg 
Adriana Davidová (1.B)  1 180,0 kg 
Petr Vrána (4.A)   941,0 kg 
Adam Marič (2.B)   860,0 kg 
Veronika Hejcmanová (2.A) 726,0 kg 
Anna Jiroušková (3.B)  702,0 kg 
Veronika Nyklíčková (3.A) 640,0 kg 
Milan Ševc (6.A)   634,0 kg 
Johanka Cachová (5.A)  590,0 kg 
Anna Skřivánková (7.A)  577,0 kg 
Agáta Hebká (4.B)   538,0 kg 
Bára Procházková (7.A)  533,0 kg 
Jan Hruška (4.B)   465,0 kg 
Andrea Čudková (8.A)  460,0 kg 
Lukáš Čudka (9.A)   460,0 kg 
Jakub Káža (1.B)   424,0 kg 
Kateřina Šrytrová (1.B)  383,0 kg 
Dominik Manych (2.A)  370,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (5.A) 8 349 ks 
Karolína Matysková (6.A) 4 630 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 4 250 ks 
Jakub Káža (1.B) 2 553 ks 
Milan Ševc (6.A) 1 940 ks 
Adam Špringer (3.A) 1 910 ks 
Dominik Manych (2.A) 1 200 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 648 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 615 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 420 ks 
Veronika Faltová (4.A) 314 ks 
Johanka Cachová (5.A) 305 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 237 ks 
 

Žádné změny na předních 
pozicích. Tak uvidíme, jak 

poslední 2 měsíce sběru 
zamíchají s pořadím. 



 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 
   

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
  
   

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Jakub Káža (1.B) 5 821 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 3 712 ks 
Leona Kubasová (5.A) 2 230 ks 
Evelína Polová (5.A) 1 751 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 1 222 ks 
Adam Marič (2.B) 826 ks 
Lukáš Čudka (9.A) 808 ks 
Šimon Hurdálek (5.A) 422 ks 
Petr Hruška (4.B) 410 ks 
Adéla Hrdinová (1.B) 362 ks 
Daniel Marek (8.A) 350 ks 
Vojtěch Synáč (1.A) 240 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 236 ks 

Sběr plastových kelímků 
Sabina Kubasová (3.A) 11 306 ks 
Nela Špringerová (3.A) 5 385 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 4 136 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 3 257 ks 
Johanka Cachová (5.A) 3 130 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 2 692 ks 
Diana Kuťáková (1.A) 2 620 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 2 400 ks 
Tomáš Marek (4.A) 1 560 ks 
Matěj Klíma (1.B) 1 479 ks 
Adéla Roženská (4.B) 1 098 ks 
Adam Havel (1.A) 965 ks 
Jakub Káža (1.B) 909 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 880 ks 
  

 

Dohromady jsme k 17.4. sesbírali 18 958 plastových lahví (k 25.4.2014 to bylo 17.354) a 45.767 plastových 
kelímků (k 25.4.2014 to bylo 63.022).  

Sběr plastových víček   
Adam Marič (2.B) 20 162 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 15 438 ks 
Johanka Cachová (5.A) 14 826 ks 
Petr Rychlík (9.A) 13 000 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 11 735 ks 
Matěj Klíma (1.B) 8 702 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 8 575 ks 
Ivona Szelke (2.B) 6 086 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 5 965 ks 
Dominik Grund (4.B) 5 750 ks 
Jan Pospíšil (3.A) 5 400 ks 
Eliška Grossmannová (4.B) 5 000 ks 
Vojtěch Banýr (4.B) 5 000 ks 
Nela Špringerová (3.A) 4 457 ks 
Vojtěch Tvarůžek (1.A) 4 136 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 3 519 ks 
Maxmilián Šeda (1.A) 3 505 ks 
Lucie Šedová (3.A) 3 505 ks 
Pavel Benko (7.A) 3 420 ks 
Tereza Hejcmanová (2.A) 3 000 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 3 000 ks 
Petr Hruška (4.B) 2 900 ks 
Jakub Janků (1.B) 2 553 ks 
Jakub Kryl (2.B) 2 431 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 2 419 ks 
Samuel Vít (1.A) 2 332 ks 
Jan Čáp (2.A) 2 065 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 2 050 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 1 897 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 1 865 ks 
Erika Danko (1.A) 1 709 ks 
Anna Hřebíčková (2.A) 1 690 ks 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (6.A) 51 425 ks 
Tomáš Kuťák (5.A) 33 262 ks 
Natálie Frydrychová (2.B) 28 605 ks 
Pavel Benko (7.A) 21 600 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 17 156 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 15 760 ks 
Adam Špringer (3.A) 15 672 ks 
Vojtěch Banýr (4.B) 14 000 ks 
Dominik Grund (4.B) 13 900 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 12 878 ks 
Anna Zavoralová (1.A) 11 470 ks 
Petr Hruška (4.B) 11 300 ks 
Matěj Klíma (1.B) 8 000 ks 
František Kuhn (2.B) 6 394 ks 
Veronika Koperová (5.A) 6 000 ks 
Samuel Vít (1.A) 5 629 ks 
Ondřej Kopera (2.A) 5 267 ks 
Kateřina Mesnerová (2.B) 4 466 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 4 260 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 4 072 ks 
Adéla Roženská (4.B) 3 024 ks 
Eliška Peterková (1.A) 3 000 ks 
Adéla Hrdinová (1.B) 2 881 ks 
Vojtěch Synáč (1.A) 2 659 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 2 570 ks 
Lucie Novotná (4.A) 2 537 ks 
Petra Velebilová (4.A) 2 259 ks 
Tereza Tláskalová (4.B) 2 100 ks 
Filip Luštinec (7.A) 1 700 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 1 607 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 1 343 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 1 000 ks 
 

Dohromady jsme k 17.4. sesbírali 206.085 plastových víček (k 25.4.2014 to bylo 219.633) a  326.449 
kovových víček (k 25.4.2014 to bylo 381.628).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      10 min – Tadeáš Haase  
      7 min – Tereza Jareišová  
Úspěšnost zásahů:   7 min – Daniel Malínský 
  72,50 % - Tadeáš Haase   5 min – Nikola Mlčáková  
  70,37 % - Tereza Jareišová    
  66,04 % - Martin Mencl Prům. počet zásahů na zápas: 
  64,52 % - Nikola Mlčáková 14,00 – Nikola Mlčáková 
  59,46 % - Pavel Sobolík 14,00 – Daniel Malínský 
  Uvedeni jsou již jen brankáři, 11,67 – Martin Mencl 
  kteří odchytali aspoň 2 zápasy. 11,00 – Pavel Sobolík 
         9,50 – Tereza Jareišová 
       6,40 – Tadeáš Haase 
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Finále: 
FC MADE IN CHINA – OLD STARS  2 : 0  (11 : 5, 7 : 2) 
 

Série o 3. místo: 
FC TÁBORNÍCI – NEW STARS  2 : 0  (7 : 4, 7 : 4) 
 
Opět se hraje na tři vítězná utkání.   
 

Kanadské bodování vyřazovací části: 
 

       Z      B    Br + A 
 

1. Martin Zakouřil   5   31  23 + 8 
2. Petr Rychlík   5   25  17 + 8 
3. Martin Dytrych   5   20  10 + 10 
4. David Nývlt   5   19  16 + 3 
5. Vojtěch Kubec   5   19  13 + 6 
6. Lukáš Čudka   5   13    6 + 7 
7. Samuel Pumpa   5     8    8 + 0 
8. Michal Černý   5     7    5 + 2 
9. Renata Galuščáková   5     7    3 + 4 
10. Matěj Buryšek   5     5    5 + 0 
11. Jakub Kábele   5     4    2 + 2 
12.  Martin Křížek   5     3    2 + 1 
13. Šárka Winklerová   5     2    0 + 2 
14. – 18. Tadeáš Haase   5     1    0 + 1 
 Lenka Kejzlarová   5     1    0 + 1   
 Matyáš Lacko   5     1    0 + 1 
 Martin Mencl   5     1    0 + 1 
 Nikola Mlčáková   5     1    0 + 1 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 

 

Počet nastřelených tyčí: 
  4 - FC MADE IN CHINA 
  1 - NEW STARS 
   - OLD STARS  
  0 - FC TÁBORNÍCI 
Průměrný počet střel na branku: 
20,40 - OLD STARS 
18,60 - FC MADE IN CHINA 
16,20 - FC TÁBORNÍCI 
  8,00 - NEW STARS 
 
 

Předání diplomů a medailí družstvům, 
stejně tak ocenění jednotlivců, 
proběhne v rámci závěrečného 

vyhlašování všech celoročních soutěží 
v tělocvičně.  

O termínu vás budeme včas informovat. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pondělí, 4. května: 1 - Kuře na paprice, těstoviny                         
  2 - Rybí porce se sýrem, bramborová kaše 
Úterý, 5. května: 1    - Pečená sekaná, bramborový knedlík, špenát 
  2 - Sýrový salát se šunkou, pečivo 
Středa, 6. května: 1 - Králík s čínskou zeleninou, rýže 
  2 - Slezská cmunda (bramborák,uzené maso, zelí) 
Čtvrtek, 7. května: 1 - Vepřová roláda, brambor 
  2 - Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem 
Pátek, 8. května: STÁTNÍ SVÁTEK 
  

 
Pondělí, 11. května: 1    -   Azu po tatarsku, těstoviny 
  2    -   Ovesná kaše s jablky a skořicí 
Úterý, 12. května: 1    -   Kapustové karbanátky, brambor 
  2 - Fazole po boloňsku, chléb 
Středa, 13. května: 1    -   Hamburská kýta, knedlík 
  2    -   Tortily 
Čtvrtek, 14. května: 1    -   Losos v zeleninové krustě, bramborová kaše 
  2 - Kuřecí v hříbkové omáčce, špecle 
Pátek, 15. května: 1 - Krůtí nudličky s pórkem, paprikami a rajčaty, rýže 
  2 - Řecké šunkafleky 

 
Pondělí, 18. května: 1 - Srbské rizoto 
  2 - Játra na cibulce, knedlík 
Úterý, 19. května: 1    - Marinovaný drůbeží plátek, brambor 
  2 - Krupicová kaše 
Středa, 20. května: 1 - Masové kuličky v rajské omáčce, těstoviny 
  2 - Americké bramborové placičky (kečup, sýr) 
Čtvrtek, 21. května: 1    - Uzené maso, hrachová kaše 
  2 - Česnekový kuskus s pórkem,vepř. masem a žampiony, sypaný sýrem 
Pátek, 22. května: 1 - Králičí maso na česneku, chlupatý knedlík, zelí 
  2 - Smažený květák, brambor, t.o. 

 
Pondělí, 25. května: 1 - Rybí kroketa se sýrem, brambor 
  2 - Lasagne 
Úterý, 26. května: 1 - Hovězí guláš, knedlík 
  2 - Milánské špagety 
Středa, 27. května: 1 - Halušky  s kuřecím masem a se zelím 
  2 - Fazolový hrnec (vepř., uz. maso, brambory, mrkev, pórek, fazole..), pečivo 
Čtvrtek, 28. května: 1    -   Přírodní vepřový řízek, bramborová kaše 
  2 - Bavorské vdolečky 
Pátek, 29. května: 1 - Krůtí závin, šunková rýže 
  2 -   Vařené vejce, brambor, koprová omáčka  

 
 
Vybírání stravného na květen: středa  29.4., čtvrtek 30.4. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 19 obědů x 23 Kč = 437 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 19 obědů x 25 Kč = 475 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 19 obědů x 26 Kč = 494 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 19 obědů x 52 Kč = 988 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do květnového čísla předávejte do 25.5. p.Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Anita Čapková, Martin Dytrych, Eliška Mesnerová, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Jiří Šťovíček, Martin Zakou řil  

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

 
ŘEKNĚTE: „SÝR!“ 
07. 05. - Fotografování tříd a skupinek žáků ... více na 2. str. 
 

KVĚTEN JE TAKÉ M ĚSÍCEM ŠKOLNÍCH VÝLET Ů 
13. 05. - Školní výlet 2.A, 2.B (Pěnčín) 
22. 05. - Školní výlet 1.A, 1.B (Staré Hrady) 
22. 05. - 23. 05. - Školní výlet 4.A 
28. 05. - 29. 05. - Školní výlet 9.A (kemp Pecka) 
31. 05. - 02. 06. - Školní výlet 8.A (Sedmihorky) 
 

ZÁJEZD DO LONDÝNA 
13. 05. - 18. 05. - Zájezd žáků 2. stupně do Londýna 
 

VZHŮRU ZA EKOLOGIÍ 
27. 05. - 30. 05.  -  Ekologický kurz žáků 8.A  
      (chata sportovního oddílu Start Praha, Pec pod Sněžkou) ... více na 2. str. 
 

DĚTSKÝ DEN JE TADY! 
28. 05. - Dětský den pro mateřské školky ... více na 2. str. 
29. 05. - Dětský den pro žáky 1. stupně ... více na 2. str.  
  (velká tělocvična, 8.00 – 9. 30 žáci 1. – 2. roč., 10.00 – 11.30 žáci 3. – 4. roč.)  
 

SPORTOVNÍ AKCE 
18. 05. - Atletické finále (hřiště u ZŠ Úpice – Lány, žáci 1. – 5. ročníku, od 9.00) 
 

OSTATNÍ AKCE 
01. 05. - Výlet do Plawna 
04. 05. - Soutěž o nejzdatnějšího anglického křížovkáře mezi žáky 5. ročníku (5.A, od 14.00) 
06. 05. - Okresní kolo Zdravotnického víceboje (Trutnov) 
07. 05. - Soutěž o nejzdatnějšího anglického osmisměrkáře mezi žáky 6. ročníku (5.A, od 14.00) 
13. 05. - Vyhlášení výtvarné soutěže „Rozesmátý svět“ (školní jídelna, 9.40) 
14. 05. - Okresní kolo Pythagoriády žáků 5. ročníku (Gymnázium Trutnov) 
20. 05. - Testování žáků 9. ročníku 
22. 05. - Celostátní kolo Astronomické olympiády (Akademie věd ČR Praha) 
25. 05. - Průzkum hudebnosti v ZUŠ (1.A, 1.B; od 8.30) 
28. 05. - Vystoupení sborečku na vyhlášení literární a výtvarné soutěže 
29. 05. - Končí sběr bylin a kůry 
 

Bez termínu:  Černá hora (3.A, 3.B; dle počasí)   
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Plavání 1.A, 1.B, 3.A: 06. 05, 13. 05., 20. 05., 27. 05.; plavání 2.A, 2.B, 3.B: 05. 05., 12. 05., 19. 05., 26. 05. 
Florbalová liga – 07. 05. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


